
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 7 - 200m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2015: 04:00,00   2014: 03:50,00   2013: 03:40,00   2012: 03:35,00   2011: 03:29,00   2010: 03:21,00   2009: 03:18,00   2008:
03:15,00   2006 bis 2007: 03:12,00   offen: 03:07,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Sarah Asshauer 2015 SGS Hamburg 03:02,56
  100m: 01:27,15 (01:27,15) | 200m: 03:02,56 (01:35,41)

2. Laura Lillit Hansen 2015 Farmsener TV 03:26,19
  100m: 01:41,97 (01:41,97) | 200m: 03:26,19 (01:44,22)

3. Ronja-Sophie Panicker 2015 Hamburger SC 03:26,91
  100m: 01:41,44 (01:41,44) | 200m: 03:26,91 (01:45,47)

4. Alexandra Kogan 2015 SG Bille Hamburg 03:33,41
  100m: 01:42,96 (01:42,96) | 200m: 03:33,41 (01:50,45)

5. Linda Zwingmann 2015 Hamburger SC 03:45,01
  100m: 01:48,85 (01:48,85) | 200m: 03:45,01 (01:56,16)

6. Emilie Dyckerhoff 2015 Hamburger SC 03:53,47
  100m: 01:52,15 (01:52,15) | 200m: 03:53,47 (02:01,32)

disqualifiziert
Ida Ruschmeier 2015 AMTV-WTB Hamburg ENM

Schwimmerin hat nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen bei der 175m Wende
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:35

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Ida Koblenz 2014 AWV 09 03:07,91
  100m: 01:32,74 (01:32,74) | 200m: 03:07,91 (01:35,17)

2. Lenya Marina Worbs 2014 SG Hamburg-West 03:22,49
  100m: 01:40,13 (01:40,13) | 200m: 03:22,49 (01:42,36)

3. Charlotte Lüttke 2014 Hamburger SC 03:26,98
  100m: 01:41,63 (01:41,63) | 200m: 03:26,98 (01:45,35)

4. Martha Plaumann 2014 Hamburger SC 03:27,82
  100m: 01:39,76 (01:39,76) | 200m: 03:27,82 (01:48,06)

5. Liviya Rayski 2014 SGS Hamburg 03:34,34
  100m: 01:44,51 (01:44,51) | 200m: 03:34,34 (01:49,83)

6. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 03:37,84
  100m: 01:46,29 (01:46,29) | 200m: 03:37,84 (01:51,55)

7. Rieke Timmann 2014 SG Bille Hamburg 03:46,41
  100m: 01:51,19 (01:51,19) | 200m: 03:46,41 (01:55,22)

8. Soraya Halkow 2014 SV Poseidon Hamburg 03:51,12 ENM
  100m: 01:48,93 (01:48,93) | 200m: 03:51,12 (02:02,19)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Carlotta Puttkammer 2013 SG HT16 Hamburg 02:47,91
  100m: 01:20,67 (01:20,67) | 200m: 02:47,91 (01:27,24)

2. Ella Freuling 2013 SGS Hamburg 03:00,88
  100m: 01:26,21 (01:26,21) | 200m: 03:00,88 (01:34,67)

3. Ella Horn 2013 SG Hamburg-West 03:14,30
  100m: 01:33,55 (01:33,55) | 200m: 03:14,30 (01:40,75)

4. Mona Kasumovic 2013 AMTV-WTB Hamburg 03:20,00
  100m: 01:37,12 (01:37,12) | 200m: 03:20,00 (01:42,88)

5. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 03:20,20
  100m: 01:36,01 (01:36,01) | 200m: 03:20,20 (01:44,19)

6. Alma Lück 2013 SG Hamburg-West 03:20,73
  100m: 01:37,02 (01:37,02) | 200m: 03:20,73 (01:43,71)

7. Laila Jocic 2013 SG Hamburg-West 03:28,55
  100m: 01:42,25 (01:42,25) | 200m: 03:28,55 (01:46,30)

8. Anna Viktoria Martsipi 2013 SG Bille Hamburg 03:31,56
  100m: 01:40,16 (01:40,16) | 200m: 03:31,56 (01:51,40)

nicht am Start
Aria Corzo 2013 Hamburger SC ENM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Lucia vom Hofe 2012 Hamburger SC 02:46,44
  100m: 01:20,37 (01:20,37) | 200m: 02:46,44 (01:26,07)

2. Victoria Buck 2012 AMTV-WTB Hamburg 02:48,25
  100m: 01:21,35 (01:21,35) | 200m: 02:48,25 (01:26,90)

3. Hannah Wurz 2012 SVE Hamburg 03:05,03
  100m: 01:28,98 (01:28,98) | 200m: 03:05,03 (01:36,05)

4. Pia Wurz 2012 SVE Hamburg 03:10,65
  100m: 01:31,40 (01:31,40) | 200m: 03:10,65 (01:39,25)

5. Emma Bießel 2012 SG HT16 Hamburg 03:10,70
  100m: 01:31,51 (01:31,51) | 200m: 03:10,70 (01:39,19)

6. Sophie Dyckerhoff 2012 Hamburger SC 03:11,57
  100m: 01:30,90 (01:30,90) | 200m: 03:11,57 (01:40,67)

7. Yumi Vogt 2012 SG Hamburg-West 03:17,36
  100m: 01:34,12 (01:34,12) | 200m: 03:17,36 (01:43,24)

8. Leia Klatt 2012 SV Poseidon Hamburg 03:19,43
  100m: 01:35,29 (01:35,29) | 200m: 03:19,43 (01:44,14)

9. Henni Tampe 2012 SVE Hamburg 03:24,45
  100m: 01:38,80 (01:38,80) | 200m: 03:24,45 (01:45,65)

10. Annegret Maas 2012 SG Hamburg-West 03:24,65
  100m: 01:38,11 (01:38,11) | 200m: 03:24,65 (01:46,54)

11. Olesia Tomina 2012 SVE Hamburg 03:29,67
  100m: 01:41,94 (01:41,94) | 200m: 03:29,67 (01:47,73)

nicht am Start
Lillith Zeppenfeld 2012 SG Bille Hamburg ENM



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Natsumi Aoki 2012 AMTV-WTB Hamburg ENM

Beim Anschlag an der 5ten Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:42

abgemeldet
Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Liv Brügmann 2011 SG HT16 Hamburg 02:42,14
  100m: 01:18,78 (01:18,78) | 200m: 02:42,14 (01:23,36)

2. Anna-Ilayda Niehues 2011 SGS Hamburg 02:56,61
  100m: 01:23,69 (01:23,69) | 200m: 02:56,61 (01:32,92)

3. Lia Gaußing 2011 SG HT16 Hamburg 03:00,85
  100m: 01:24,75 (01:24,75) | 200m: 03:00,85 (01:36,10)

4. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 03:03,19
  100m: 01:26,28 (01:26,28) | 200m: 03:03,19 (01:36,91)

5. Ennie Colombet 2011 SG Hamburg-West 03:09,72
  100m: 01:30,58 (01:30,58) | 200m: 03:09,72 (01:39,14)

6. Haylie Rayski 2011 SGS Hamburg 03:15,50
  100m: 01:33,22 (01:33,22) | 200m: 03:15,50 (01:42,28)

7. Amelie Odendahl 2011 Walddörfer SV 03:16,74
  100m: 01:33,92 (01:33,92) | 200m: 03:16,74 (01:42,82)

8. Lene Ohlendorf 2011 SVE Hamburg 03:18,69
  100m: 01:36,43 (01:36,43) | 200m: 03:18,69 (01:42,26)

9. Elvan Asya Tas 2011 SG Hamburg-West 03:19,45
  100m: 01:35,46 (01:35,46) | 200m: 03:19,45 (01:43,99)

10. Emily Karla Bienert 2011 SVE Hamburg 03:19,84
  100m: 01:35,69 (01:35,69) | 200m: 03:19,84 (01:44,15)

11. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 03:24,09
  100m: 01:36,64 (01:36,64) | 200m: 03:24,09 (01:47,45)

12. Louisa Mende 2011 SGS Hamburg 03:26,53
  100m: 01:38,86 (01:38,86) | 200m: 03:26,53 (01:47,67)

13. Carolina Mende 2011 SGS Hamburg 03:28,10
  100m: 01:39,10 (01:39,10) | 200m: 03:28,10 (01:49,00)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:40,87
  100m: 01:17,64 (01:17,64) | 200m: 02:40,87 (01:23,23)

2. Cornelia Kozok 2010 SVE Hamburg 03:04,19
  100m: 01:27,41 (01:27,41) | 200m: 03:04,19 (01:36,78)

3. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 03:10,37
  100m: 01:27,47 (01:27,47) | 200m: 03:10,37 (01:42,90)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Matilda Rüter 2009 SGS Hamburg 03:10,50
  100m: 01:30,63 (01:30,63) | 200m: 03:10,50 (01:39,87)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Juniorenmeisterin 2025

Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 02:39,61
  100m: 01:15,43 (01:15,43) | 200m: 02:39,61 (01:24,18)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2025

Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 02:39,61
  100m: 01:15,43 (01:15,43) | 200m: 02:39,61 (01:24,18)

2. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:40,87
  100m: 01:17,64 (01:17,64) | 200m: 02:40,87 (01:23,23)

3. Liv Brügmann 2011 SG HT16 Hamburg 02:42,14
  100m: 01:18,78 (01:18,78) | 200m: 02:42,14 (01:23,36)

4. Lucia vom Hofe 2012 Hamburger SC 02:46,44
  100m: 01:20,37 (01:20,37) | 200m: 02:46,44 (01:26,07)

5. Carlotta Puttkammer 2013 SG HT16 Hamburg 02:47,91
  100m: 01:20,67 (01:20,67) | 200m: 02:47,91 (01:27,24)

6. Victoria Buck 2012 AMTV-WTB Hamburg 02:48,25
  100m: 01:21,35 (01:21,35) | 200m: 02:48,25 (01:26,90)

7. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 02:52,27
  100m: 01:21,28 (01:21,28) | 200m: 02:52,27 (01:30,99)

8. Anna-Ilayda Niehues 2011 SGS Hamburg 02:56,61
  100m: 01:23,69 (01:23,69) | 200m: 02:56,61 (01:32,92)

9. Leonie Rothenaicher 2005 SGS Hamburg 02:57,20
  100m: 01:24,64 (01:24,64) | 200m: 02:57,20 (01:32,56)

10. Lia Gaußing 2011 SG HT16 Hamburg 03:00,85
  100m: 01:24,75 (01:24,75) | 200m: 03:00,85 (01:36,10)

11. Ella Freuling 2013 SGS Hamburg 03:00,88
  100m: 01:26,21 (01:26,21) | 200m: 03:00,88 (01:34,67)

12. Sarah Asshauer 2015 SGS Hamburg 03:02,56
  100m: 01:27,15 (01:27,15) | 200m: 03:02,56 (01:35,41)

13. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 03:03,19
  100m: 01:26,28 (01:26,28) | 200m: 03:03,19 (01:36,91)

14. Cornelia Kozok 2010 SVE Hamburg 03:04,19
  100m: 01:27,41 (01:27,41) | 200m: 03:04,19 (01:36,78)

15. Hannah Wurz 2012 SVE Hamburg 03:05,03
  100m: 01:28,98 (01:28,98) | 200m: 03:05,03 (01:36,05)

16. Ida Koblenz 2014 AWV 09 03:07,91
  100m: 01:32,74 (01:32,74) | 200m: 03:07,91 (01:35,17)

17. Ennie Colombet 2011 SG Hamburg-West 03:09,72
  100m: 01:30,58 (01:30,58) | 200m: 03:09,72 (01:39,14)

18. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 03:10,37
  100m: 01:27,47 (01:27,47) | 200m: 03:10,37 (01:42,90)

19. Matilda Rüter 2009 SGS Hamburg 03:10,50
  100m: 01:30,63 (01:30,63) | 200m: 03:10,50 (01:39,87)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
20. Pia Wurz 2012 SVE Hamburg 03:10,65

  100m: 01:31,40 (01:31,40) | 200m: 03:10,65 (01:39,25)
21. Emma Bießel 2012 SG HT16 Hamburg 03:10,70

  100m: 01:31,51 (01:31,51) | 200m: 03:10,70 (01:39,19)
22. Lena-Marie Klatzka 1999 HNT Hamburg 03:11,06 ENM

  100m: 01:29,62 (01:29,62) | 200m: 03:11,06 (01:41,44)
23. Sophie Dyckerhoff 2012 Hamburger SC 03:11,57

  100m: 01:30,90 (01:30,90) | 200m: 03:11,57 (01:40,67)
24. Ella Horn 2013 SG Hamburg-West 03:14,30

  100m: 01:33,55 (01:33,55) | 200m: 03:14,30 (01:40,75)
25. Haylie Rayski 2011 SGS Hamburg 03:15,50

  100m: 01:33,22 (01:33,22) | 200m: 03:15,50 (01:42,28)
26. Amelie Odendahl 2011 Walddörfer SV 03:16,74

  100m: 01:33,92 (01:33,92) | 200m: 03:16,74 (01:42,82)
27. Yumi Vogt 2012 SG Hamburg-West 03:17,36

  100m: 01:34,12 (01:34,12) | 200m: 03:17,36 (01:43,24)
28. Lene Ohlendorf 2011 SVE Hamburg 03:18,69

  100m: 01:36,43 (01:36,43) | 200m: 03:18,69 (01:42,26)
29. Leia Klatt 2012 SV Poseidon Hamburg 03:19,43

  100m: 01:35,29 (01:35,29) | 200m: 03:19,43 (01:44,14)
30. Elvan Asya Tas 2011 SG Hamburg-West 03:19,45

  100m: 01:35,46 (01:35,46) | 200m: 03:19,45 (01:43,99)
31. Emily Karla Bienert 2011 SVE Hamburg 03:19,84

  100m: 01:35,69 (01:35,69) | 200m: 03:19,84 (01:44,15)
32. Mona Kasumovic 2013 AMTV-WTB Hamburg 03:20,00

  100m: 01:37,12 (01:37,12) | 200m: 03:20,00 (01:42,88)
33. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 03:20,20

  100m: 01:36,01 (01:36,01) | 200m: 03:20,20 (01:44,19)
34. Alma Lück 2013 SG Hamburg-West 03:20,73

  100m: 01:37,02 (01:37,02) | 200m: 03:20,73 (01:43,71)
35. Lenya Marina Worbs 2014 SG Hamburg-West 03:22,49

  100m: 01:40,13 (01:40,13) | 200m: 03:22,49 (01:42,36)
36. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 03:24,09

  100m: 01:36,64 (01:36,64) | 200m: 03:24,09 (01:47,45)
37. Henni Tampe 2012 SVE Hamburg 03:24,45

  100m: 01:38,80 (01:38,80) | 200m: 03:24,45 (01:45,65)
38. Annegret Maas 2012 SG Hamburg-West 03:24,65

  100m: 01:38,11 (01:38,11) | 200m: 03:24,65 (01:46,54)
39. Laura Lillit Hansen 2015 Farmsener TV 03:26,19

  100m: 01:41,97 (01:41,97) | 200m: 03:26,19 (01:44,22)
40. Louisa Mende 2011 SGS Hamburg 03:26,53

  100m: 01:38,86 (01:38,86) | 200m: 03:26,53 (01:47,67)
41. Ronja-Sophie Panicker 2015 Hamburger SC 03:26,91

  100m: 01:41,44 (01:41,44) | 200m: 03:26,91 (01:45,47)
42. Charlotte Lüttke 2014 Hamburger SC 03:26,98

  100m: 01:41,63 (01:41,63) | 200m: 03:26,98 (01:45,35)
43. Martha Plaumann 2014 Hamburger SC 03:27,82

  100m: 01:39,76 (01:39,76) | 200m: 03:27,82 (01:48,06)
44. Carolina Mende 2011 SGS Hamburg 03:28,10

  100m: 01:39,10 (01:39,10) | 200m: 03:28,10 (01:49,00)
45. Laila Jocic 2013 SG Hamburg-West 03:28,55

  100m: 01:42,25 (01:42,25) | 200m: 03:28,55 (01:46,30)
46. Olesia Tomina 2012 SVE Hamburg 03:29,67

  100m: 01:41,94 (01:41,94) | 200m: 03:29,67 (01:47,73)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
47. Anna Viktoria Martsipi 2013 SG Bille Hamburg 03:31,56

  100m: 01:40,16 (01:40,16) | 200m: 03:31,56 (01:51,40)
48. Alexandra Kogan 2015 SG Bille Hamburg 03:33,41

  100m: 01:42,96 (01:42,96) | 200m: 03:33,41 (01:50,45)
49. Liviya Rayski 2014 SGS Hamburg 03:34,34

  100m: 01:44,51 (01:44,51) | 200m: 03:34,34 (01:49,83)
50. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 03:37,84

  100m: 01:46,29 (01:46,29) | 200m: 03:37,84 (01:51,55)
51. Linda Zwingmann 2015 Hamburger SC 03:45,01

  100m: 01:48,85 (01:48,85) | 200m: 03:45,01 (01:56,16)
52. Rieke Timmann 2014 SG Bille Hamburg 03:46,41

  100m: 01:51,19 (01:51,19) | 200m: 03:46,41 (01:55,22)
53. Soraya Halkow 2014 SV Poseidon Hamburg 03:51,12 ENM

  100m: 01:48,93 (01:48,93) | 200m: 03:51,12 (02:02,19)
54. Emilie Dyckerhoff 2015 Hamburger SC 03:53,47

  100m: 01:52,15 (01:52,15) | 200m: 03:53,47 (02:01,32)


